
 

 

 

 

 

 

137.020.89.2023 

 

Zarządzenie nr 29 

Prorektora ds. Collegium Medicum 

z 15 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla 

studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – 

Edycja 1, rok akademicki 2022/2023”.   

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 22 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam 

co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie 

Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz 

ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023”, stanowiący załącznik do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od 1 października 2022 r. 

 

 

 

Prorektor ds. Collegium Medicum 

 

 

prof. dr hab. Tomasz Grodzicki 



 

 

Załącznik do Zarządzenia nr 29 z dnia 15 grudnia 2023 roku 

 

 

Regulamin stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie 

Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo 

oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023”. 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1 

Ilekroć w Regulaminie stypendiów jest mowa o: 

1) Kandydacie – należy przez to rozumieć studenta Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum, ubiegającego się o przyznanie wsparcia w formie stypendium, zgodnie z kryteriami 

określonymi w niniejszym regulaminie”; 

2) KPO – należy przez to rozumieć Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

3) System zachęt – należy przez to rozumieć dokument będący polityką publiczną pod nazwą 

“System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 

medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026" przyjęty uchwałą Rady 

Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. stanowiący podstawę realizacji naboru;   

4) Programie – należy przez to rozumieć system wsparcia w formie stypendiów dla studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum realizowany w ramach „Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia 

dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, 

rok akademicki 2022/2023”, którego dotyczy niniejszy Regulamin; 

5) Stypendium – należy przez to rozumieć formę wsparcia finansowego w postaci stypendium na 

kierunkach objętych wsparciem, przyznawaną przez Uczelnię w ramach Programu; 

6) Studencie - należy przez to rozumieć osobę posiadającą status studenta Uniwersytetu 

Jagiellońskiego - Collegium Medicum, obywatela Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemca, 

o którym mowa w art. 324 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce; 

7) Stypendyście – należy przez to rozumieć Studenta, któremu Uczelnia przyznała Stypendium 

oraz z którym została podpisana umowa, o której mowa w § 17 ust.1;  

8) Uczelni – należy przez to rozumieć Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum. 

9) Działanie 2 - należy przez to rozumieć formę wsparcia w postaci stypendiów dla studentów 

kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne; 

 



 

 

§ 2 

1. Regulamin określa w szczególności: 

1) kierunki studiów objęte programem; 

2) zasady wyłaniania kandydatów do programu z uwzględnieniem listy rankingowej przyjęć na 

studia; 

3) formy wsparcia; 

4) ustalony przez Ministra Zdrowia procent najlepszych studentów, którzy będą mogli otrzymać 

stypendium; 

5) sposób wyłaniania studentów do kontynuacji programu, w przypadku utraty Stypendium przez 

danego Stypendystę; 

6) procedurę odwoławczą związaną z wyborem studentów do objęcia wsparciem. 

 

§ 3 

Program skierowany jest do osób - obywateli Rzeczypospolitej Polskiej oraz cudzoziemców, o których 

mowa w art. 324 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, które 

spełniają łącznie poniższe kryteria: 

1. posiadają status Studenta Uczelni; 

2. zostały przyjęte w drodze rekrutacji w roku akademickim 2022/2023 na pierwszy rok studiów 

licencjackich trwających 3 lata, prowadzonych w trybie stacjonarnym lub niestacjonarnym (z 

wyłączeniem studiów pomostowych) w Uczelni, na jeden z niżej wymienionych kierunków: 

1) pielęgniarstwo; 

2) położnictwo; 

3) ratownictwo medyczne. 

3. rozpoczęły pierwszy rok studiów na kierunkach, o których mowa w pkt 2, od roku akademickiego 

2022/2023 z wykluczeniem Studentów powracających z urlopów ponownie na pierwszy rok 

studiów od roku akademickiego 2022/2023. 

 

§ 4 

Formą wsparcia, o którą mogą ubiegać się studenci kierunków wymienionych w § 3 pkt 2 niniejszego 

Regulaminu, jest Stypendium.  

 

§ 5 

1. Program realizowany w 1 edycji obejmuje wsparcie studentów w postaci stypendiów udzielanych 

od roku akademickiego 2022/2023 do roku akademickiego 2024/2025 oraz wypłacanych za okres 

9 miesięcy począwszy od: 

1) października 2022 r., w pierwszym roku objęcia wsparcia; 

2) października 2023 r., w drugim roku objęcia wsparcia; 

3) października 2024 r., w trzecim roku objęcia wsparcia. 



 

 

 

Rozdział II 

Przyznanie Stypendium 

 

§ 6 

1. Minister właściwy ds. zdrowia określa odrębny dla danej edycji jednolity dla wszystkich uczelni 

procent najlepszych studentów, którzy będą mogli otrzymać Stypendium.  

2. Jednolity procent najlepszych studentów określony przez Ministra Zdrowia wynosi 25,26 %, a 

odpowiada mu łączna liczba 77 Studentów z wszystkich kierunków wskazanych w § 3 pkt 2, którzy 

będą mogli otrzymać Stypendium w Uczelni.   

3. Ustalony przez Ministra Zdrowia jednolity procent oraz odpowiadająca mu liczba Studentów w 

Uczelni, którzy będą mogli otrzymać Stypendium nie podlega zmianie. 

4. Stypendium przyznawane jest przez Uczelnię zgodnie z wytycznymi określonymi w niniejszym 

Regulaminie z uwzględnieniem postanowień § 17. 

 

§ 7 

O stypendium może ubiegać się student, który spełnia łącznie poniższe kryteria: 

1. został zrekrutowany na kierunek studiów, określony w § 3 pkt 2, przy czym na liście rankingowej 

wspólnej dla wszystkich kierunków określonych w § 3 pkt 2 uwzględnia się studentów obywateli 

Polski, cudzoziemców, o których mowa w art. 324 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, z tym, że;  

1) w przypadku obywateli Polski kształcących się w języku polskim liczba punktów 

uwzględniana na liście rankingowej zgodna jest z liczbą punktów uzyskaną w procesie 

rekrutacji, którego kryteria w przypadku I edycji Programu określa Uchwała nr 63/V/2021 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie: warunków i trybu 

rekrutacji na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich, studiów pierwszego i drugiego 

stopnia (załącznik 4 do uchwały); 

2) w przypadku cudzoziemców liczba punktów uwzględniana na liście rankingowej zgodna jest z 

liczbą punktów uzyskaną w procesie rekrutacji którego kryteria w przypadku I edycji 

Programu określa Uchwała nr 63/V/2021 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 26 maja 

2021 roku w sprawie: warunków i trybu rekrutacji na pierwszy rok jednolitych studiów 

magisterskich, studiów pierwszego i drugiego stopnia (załącznik 4 do uchwały);  

2. posiada status studenta pierwszego roku, kierunku studiów, o którym mowa w § 3 pkt 2, według 

stanu na dzień 1 listopada od roku akademickiego, za który ubiega się o stypendium. 

3. nie przebywa na urlopie od zajęć. 

 

 



 

 

§ 8 

1. Stypendium przyznawane jest na wniosek studenta w przypadku spełnienia warunków określonych 

w niniejszym Regulaminie z uwzględnieniem postanowień § 17. 

2. Student zainteresowany udziałem w Programie składa wniosek stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego Regulaminu na kierunku, w ramach którego ubiega się o Stypendium, w odpowiednim 

dla tego kierunku dziekanacie wydziału.  

3. Student wraz z wnioskiem składa deklarację zgody na udział w Programie, stanowiącą załącznik 

nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

 

§ 9 

1. Kandydaci, którzy złożyli wniosek umieszczani są na liście rankingowej wspólnej dla wszystkich 

kierunków określonych w § 3 pkt 2, z tym, że na pierwszym miejscu listy rankingowej znajduje się 

Student, który uzyskał najwyższą liczbę punktów określoną zgodnie z § 7 pkt 1. 

2. Uczelnia przyznaje Stypendium Kandydatom, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów na liście 

rankingowej o której mowa w ust.1 z zastrzeżeniem, że liczba przyznanych przez Uczelnię 

Stypendiów nie może być większa od podanej przez Ministra Zdrowia liczby najlepszych 

studentów, o której mowa w § 6 ust. 2. 

3. Na liście rankingowej o której mowa w ust. 1 nie uwzględnia się Studentów nieuprawnionych do 

pobierania Stypendium:  

1) powracających z urlopów od zajęć ponownie na pierwszy rok studiów; 

2) przebywających na urlopie od zajęć. 

 

4.   W przypadku, gdy na ostatnim miejscu listy rankingowej o której mowa w ust. 1 znajdować się 

będzie więcej niż jeden Student z tą samą liczbą punktów uzyskanych w procesie rekrutacji, 

uprawniony do Stypendium zgodnie z § 6 ust. 2 niniejszego Regulaminu, Stypendium zostaje 

przyznane Studentowi, który uzyskał najwyższy wynik z części pisemnej egzaminu maturalnego 

na poziomie rozszerzonym, przedstawiony w procentach z przedmiotu biologia. W przypadku, jeśli 

wyniki z biologii uzyskane przez kolejnych kandydatów będą równe, brane pod uwagę będą 

kolejno wyniki na poziomie rozszerzonym z chemii, matematyki, nowożytnego języka obcego 

uwzględnianego w rekrutacji na Uniwersytecie Jagiellońskim. Brak na świadectwie maturalnym 

któregokolwiek z wskazanych powyżej wyników jest traktowany jako 0 (zero). 

 

§ 10 

1. Przyznanie stypendium następuje w drodze decyzji wydanej przez Uczelnię z zastrzeżeniem § 17 

ust.1. 



 

 

2. Uczelnia na stronie internetowej Sekcji ds. Dydaktyki i Karier Akademickich CM publikuje listę 

rankingową wraz z informacją o studentach, którzy złożyli wniosek i którym zostało przyznane 

Stypendium w ramach 1edycji Programu. 

3. Sprawozdawczość Uczelni dotycząca Stypendystów odbywać się będzie zgodnie z wytycznymi 

określonymi w Regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparcia z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie inwestycji D2.1.1. Działania 2. 

 

§ 11 

1. Od decyzji Uczelni o nieprzyznaniu Stypendium przysługuje odwołanie do Prorektora ds. Collegium 

Medicum doręczone za pośrednictwem dziekanatu wydziału, na którym wniosek został złożony. 

2. Odwołanie od decyzji rozpatrywane jest przez Prorektora ds. Collegium Medicum w drodze decyzji. 

 

Rozdział III 

Utrata stypendium 

 

§ 12 

1. Stypendysta traci prawo do pobierania Stypendium w przypadku: 

1) rezygnacji ze studiów; 

2) skreślenia z listy studentów; 

3) uzyskania średniej ocen poniżej 4,0 z przedmiotów objętych programem i planem studiów, 

wymaganych do zaliczenia odpowiednio pierwszego lub drugiego roku studiów na danym 

kierunku w trakcie trwania edycji programu zgodnie z § 5; 

4) korzystania z wpisu warunkowego na kolejny rok studiów w trakcie trwania danej edycji 

programu zgodnie z § 5; 

5) powtarzania któregokolwiek roku studiów; 

6) korzystania z urlopu od zajęć; 

7) pobiera Stypendium w ramach Działania 1 lub Działania 2 KPO na innej Uczelni, z 

zastrzeżeniem ust. 4.  

2. W przypadku wystąpienia jednej z okoliczności określonych w ust. 1 wypłata stypendium zostaje 

wstrzymana od miesiąca następującego po miesiącu jej wystąpienia.   

3. Stypendysta tracąc prawo do pobierania stypendium w ramach 1 edycji nie ma możliwości 

kontynuacji udziału w Programie w późniejszym terminie, nawet w przypadku ustania 

którejkolwiek z okoliczności określonej w ust. 1. 

4.    Stypendysta zobowiązany jest do zwrotu Stypendium wypłaconego przez Uczelnię na jej konto w 

przypadku pobierania go także na innej uczelni. 

 

 

 



 

 

Rozdział IV 

Wyłonienie Kandydata do kontynuacji udziału w Programie 

 

§ 13 

1. W przypadku utraty prawa do pobierania Stypendium, Uczelnia przyznaje Stypendium 

Kandydatowi, który uzyskał kolejne miejsce na liście rankingowej o której mowa w § 9 ust. 1 i nie 

pobiera Stypendium,  

2. Kandydat, o którym mowa w ust. 1 musi jednocześnie spełniać kryteria określone w § 7, § 8 oraz 

w jego przypadku nie może występować żadna okoliczność określona § 12 ust. 1 pkt 1-7. 

 

§ 14 

Stypendium zostaje przyznane Studentowi, wyłonionemu zgodnie z § 13 do kontynuacji udziału  

w Programie od miesiąca, w którym zastępowany Stypendysta utracił prawo do wypłaty Stypendium 

bez możliwości wyrównania wypłaty za poprzednie miesiące z zastrzeżeniem § 17. 

 

Rozdział V 

Wypłata i zwrot Stypendium 

 

§ 15 

1. Maksymalna miesięczna wysokość Stypendium na kierunkach określonych w § 3 pkt 2 wynosi 

1.500 zł miesięcznie. 

2. Stypendium wypłacane jest przez okres 9 miesięcy roku akademickiego (od października do 

czerwca włącznie) zgodnie z § 5. 

3. Stypendium przyznawane jest na cały cykl kształcenia studiów licencjackich tj. 3 następujące po 

sobie lata akademickie z zastrzeżeniem § 14.   

4. Stypendium będzie wypłacane przez Uczelnię na numer konta wskazany przez Stypendystę w 

umowie, o której mowa w § 17. 

 

§ 16 

1. Stypendysta Programu nie może jednocześnie korzystać z bezzwrotnego wsparcia kształcenia, o 

którym mowa w Działaniu 3. KPO oraz pobierać stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 

1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z zastrzeżeniem 

ust.2. 

2. Stypendysta Programu składa deklarację, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, o 

chęci pobierania Stypendium w ramach Programu, jednocześnie zrzekając się możliwości 

korzystania z bezzwrotnego wsparcia kształcenia, o którym mowa w Działaniu 3. KPO oraz 

pobierania stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w trakcie udziału Stypendysty w Programie z 



 

 

koniecznością zwrotu wypłaconych mu z tego tytułu środków pieniężnych (jeżeli takie 

otrzymywał) do 14 dni od daty wypłaty Stypendium na konto Studenta. 

3. Stypendium może być pobierane tylko na jednym kierunku objętym Programem w ramach danej 

edycji oraz tylko w jednej edycji Programu. 

 

§ 17 

1. Pomiędzy Kandydatem a Uczelnią zostanie zawarta umowa określająca zasady udzielania 

Stypendium w ramach Programu stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. Kandydat 

podpisując umowę staje się Stypendystą Programu, czyli jego ostatecznym beneficjentem. 

2. Wypłata stypendium może nastąpić nie wcześniej niż po podpisaniu umowy, o której mowa w ust.1. 

3. Urata Stypendium z powodów określonych w § 12 skutkuje rozwiązaniem umowy, o której mowa 

w ust. 1. 

4. W oparciu o art. 88 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), Stypendium wypłacane Studentowi w ramach 

Programu nie uwzględnia się przy ustalaniu dochodu. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 18 

Uczelnia zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian do niniejszego regulaminu w przypadku 

ogłoszenia przez Ministerstwo Zdrowia nowych wytycznych dotyczących Programu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do Regulamin stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum 

realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. 

Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” 

  

Data, Kraków …………………… 

Data wpływu wniosku do Uczelni: ………………………. 

  

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM Z PROGRAMU 

w ramach 1 Edycji – rok akademicki 2022/2023  

______ pielęgniarstwo 

na kierunku*:    ______ położnictwo 

______ ratownictwo medyczne 

*PROSZĘ ZAZNACZYĆ (X) WŁAŚCIWE (tylko na jednym kierunku) 

 

Dane Wnioskodawcy  

 

…………………………  ……………………..…………        ……………………..…… 

imię:     nazwisko:                                            nr albumu: 

 

realizowany kierunek studiów:  ….............................................................................................................  

realizowany obecnie rok studiów:  ….............................................................................................................  

rodzaj studiów:  I stopnia - licencjackie  

forma studiów:  ….............................................................................................................  

telefon kontaktowy:  ….............................................................................................................  

adres e-mail: ….............................................................................................................  

adres do korespondencji:  ….............................................................................................................  

nr konta:  ….............................................................................................................  

 

 



 

 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY DO WNIOSKU 

  

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za przestępstwa określone w art. 286 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 

r. Kodeks karny: „Kto w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego 

rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania błędu lub 

niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze pozbawienia wolności od 6 

miesięcy do lat 8” oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej (art. 307 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce: „Student podlega odpowiedzialności dyscyplinarnej za naruszenia przepisów 

obowiązujących w uczelni oraz za czyn uchybiający godności studenta”) oświadczam, że:  

  

− zapoznałam/em się z Regulaminem stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie 

Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz 

ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” i zobowiązuję się do jego przestrzegania;  

  

− zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum w 

przypadku wystąpienia lub zmiany okoliczności mających wpływ na prawo do pobierania Stypendium, 

wynikających z przepisów ww. Regulaminu stypendiów oraz zwrotu nienależnie pobranego Stypendium. 

  

  

− w roku akademickim 2022/2023 zostałem/am zrekrutowany/a na pierwszy rok kierunku: 

  

………………………………………………………………………………………….....;  

  

− w roku akademickim 2022/2023 nie przebywałem na urlopie od zajęć; 

 

− obecnie nie przebywam na urlopie od zajęć. 

  

  

  

  

Kraków dn. ….................    ................................................. 

                podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 do Regulamin stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum realizowanych w 

ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla 

studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” 

 

 

DEKLARACJA WNIOSKODAWCY  

  

Ja niżej podpisany/a: ……………………………, nr albumu: ………………….., student/ka kierunku: 

…………………., studiów (forma): ….................jednolitych magisterskich deklaruję chęć udziału w programie 

stypendialnym dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum (zwanego dalej “Uczelnią’) 

realizowanym w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – 

Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 

1, rok akademicki 2022/2023” i tym samym zobowiązuję się: 

 

− do rezygnacji z przyznanego mi jednocześnie stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, wypłacanego z Funduszu Stypendialnego 

UJ (zwanego dalej „stypendium rektora”) na rzecz Stypendium w ramach Programu; 

− do zwrotu na konto Uczelni łącznej kwoty wypłaconego mi stypendium rektora w roku akademickim 

2022/2023 w przypadku przyznania mi jednocześnie stypendium w ramach Programu w 1 edycji  

w terminie 14 dni od daty wypłaty Stypendium na konto Wnioskodawcy; 

− do zwrotu na konto Uczelni łącznej kwoty wypłaconego mi stypendium rektora w roku akademickim 

2023/2024 w przypadku przyznania mi jednocześnie stypendium w ramach Programu w 1 edycji  

w terminie 14 dni od daty wypłaty Stypendium na konto Wnioskodawcy; 

− poinformowania Uczelni o ustaniu prawa do Stypendium w ramach Programu w związku  

z niespełnieniem przesłanek określonych w Regulaminie Programu i zwrotu nienależnie pobranego 

stypendium na konto Uczelni. 

   

W przypadku wystąpienia którejś z ww. okoliczności zobowiązuję się do postępowania zgodnie z wytycznymi 

niniejszego Regulaminu oraz zwrotu środków na konto Uczelni. Jednocześnie jestem świadomy możliwości 

wystąpienia przez Uczelnię na drogę postępowania sądowego w przypadku niedokonania zwrotu, o którym mowa 

powyżej. 

 

 

 

Kraków dn. ……...........       ........................................ 

                                        podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 do Regulamin stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum realizowanych w 

ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla 

studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” 

 

Źródło finansowania:                    Kraków, dnia ……………… 
 ……………………. 

  

 

UMOWA STYPENDIALNA nr ……. 

O realizację projektu nr rej ……………………………………………….. 

zawarta w dniu ……………… pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim – Collegium Medicum  

w Krakowie z siedzibą przy ul. św. Anny 12, 31-008 Kraków NIP 675 000 22 36; REGON 000001270-00040 

zwanym dalej „Uczelnią” reprezentowanym przez prof. dr hab. Tomasza Grodzickiego – Prorektora UJ ds. 

Collegium Medicum, 

Przy kontrasygnacie Z-cy Kwestora UJ ds. Collegium Medicum mgr Doroty Kłyś 

zwanym dalej „Uczelnią” 

a  

Panią/Panem (imię i nazwisko) ……………………………………… studentem/tką Uniwersytetu Jagiellońskiego 

– Collegium Medicum, kierunku ………………………………………………………………………………….. 

zwanym(ną) dalej „Stypendystą”, 

  

na podstawie Zarządzenia nr 29  Prorektora ds. Collegium Medicum z 15 grudnia 2023 roku  

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu stypendiów dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji 

D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne 

– Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” zwanego dalej „Regulaminem Programu” 

o następującej treści: 

§ 1 

Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem umowy jest ustalenie zasad udzielania stypendium i jego wypłaty. 

2. Środki na wypłatę Stypendiów pochodzą z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 

zatwierdzonego rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. 

ustanawiającym Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. Urz. UE L 57 z 18.02.2021, 

s. 17). 

 



 

 

§ 2 

Warunki realizacji umowy 

1. Umowa zostaje zawarta na okres 3 lat nieprzerwanego kształcenia począwszy od roku akademickiego 

2022/2023 z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.   

2. Wypłata Stypendium następuje w oparciu o decyzję Uczelni znak: ………………………………………  

z dnia ……………………………………… . o przyznaniu Stypendium. 

3. Stypendium będzie wypłacane co miesiąc za okres 9 miesięcy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 2, począwszy od: 

1) października 2022 r. do czerwca 2023 r., w pierwszym roku objęcia wsparcia; 

2) października 2023 r. do czerwca 2024 r., w drugim roku objęcia wsparcia; 

3) października 2024 r. do czerwca 2025 r., w trzecim roku objęcia wsparcia. 

4. Uczelnia zobowiązuje się do co miesięcznej wypłaty stypendium z zastrzeżeniem ust. 3 w wysokości 1 500 

zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100) miesięcznie na numer konta wskazany w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy. 

5. Uczelnia zastrzega, że w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności określonych w § 12 ust. 1 

Regulaminu Programu wypłata stypendium zostaje wstrzymana od miesiąca następującego po miesiącu 

wystąpienia ww. przesłanek z zastrzeżeniem ust. 6 i § 4 ust 2. 

6. Wstrzymanie wypłaty jest równoznaczne z rozwiązaniem niemniejszej umowy. 

  

§ 3 

Wypłata stypendium 

1. Stypendium będzie wypłacane na numer konto wskazany przez Stypendystę w niemniejszej umowie  

tj. ..……………………………………………………………………………………………………………. 

  

§ 4 

Obowiązki Stypendysty 

1. Stypendysta zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Uczelni o ustaniu prawa do wypłaty 

Stypendium w związku z wystąpieniem co najmniej jednej z przesłanek określonych w § 12 ust. 1 Regulaminu 

Programu. 

2. Stypendysta zobowiązany jest do zwrotu wypłaconego mu Stypendium na konto Uczelni nr …..……….  

za miesiące, w których nie był uprawniony do jego pobierania w oparciu o § 12 Regulaminu Programu. 

 

 

 

§ 5 



 

 

Postanowienia końcowe 

1. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się przepisy Zarządzenia nr 29 Prorektora ds. Collegium 

Medicum z 15 grudnia 2023 roku w sprawie: wprowadzenia Regulaminu stypendiów dla studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum realizowanych w ramach „Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększenia Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 – Działania 2. Stypendia dla studentów kierunku 

pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne – Edycja 1, rok akademicki 2022/2023” oraz 

kodeksu cywilnego. 

2. Stypendysta wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w zakresie działań określonych 

Regulaminem Programu. 

3. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 

Stypendysta a drugi Uczelnia. 

  

  

…………………………………………..              ………………………………………….. 

   Stypendysta                                                                Uczelnia 

 

 

 

 

 

 


